TERESINA - PI

10

Quarta-feira, 21 de novembro de 2007 - Nº 219

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 071/07.

A FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC na conformidade do artigo 10 do
Decreto Estadual nº 11569 de 10/12/2004 (que aprovou o Estatuto da FUNDAC),
RESOLVE: I – Designar a servidora MARIA DE JESUS RODRIGUES DE SOUSA,
matrícula nº 007200-1, para exercer a Função Gratificada, Símbolo DAI-6, de
SUPERVISORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, desta Fundação; II – A presente
portaria entra em vigor a partir desta data.
CIENTIFIQUE-SE e CUMPRA-SE.
DATA DE ASSINATURA DA PORTARIA: 01/10/2007.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 072/07.

A FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC na conformidade do artigo 10 do
Decreto Estadual nº 11569 de 10/12/2004 (que aprovou o Estatuto da FUNDAC),
RESOLVE: I – Designar a servidora CÉLIA OLÍMPIA N. B. DE SANTANA, matrícula nº
020639-3, para exercer a Função Gratificada, Símbolo DAI-6, de SUPERVISORA
ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA BIBLIOTECA ESTADUAL, desta Fundação;
II – A presente portaria entra em vigor a partir desta data.
CIENTIFIQUE-SE e CUMPRA-SE.
DATA DE ASSINATURA DA PORTARIA: 01/10/2007.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 073/07.

A FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC na conformidade do artigo 10 do
Decreto Estadual nº 11569 de 10/12/2004 (que aprovou o Estatuto da FUNDAC),
RESOLVE: I – Designar o servidor CLÁUDIO RIBEIRO DE ARAÚJO, matrícula nº
020622-9, para exercer a Função Gratificada, Símbolo DAI-6, de SUPERVISOR DE
APOIO A DIRETORIA DE AÇÃO CULTURAL, desta Fundação; II – A presente portaria
entra em vigor a partir desta data.
CIENTIFIQUE-SE e CUMPRA-SE.
DATA DE ASSINATURA DA PORTARIA: 01/10/2007.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 074/07.

A FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC na conformidade do artigo 10 do
Decreto Estadual nº 11569 de 10/12/2004 (que aprovou o Estatuto da FUNDAC),
RESOLVE: I – Designar a servidora AULINA MARIA S DA TRINDADE SANTOS,
matrícula nº 007353-9, para exercer a Função Gratificada, Símbolo DAI-6, de
SUPERVISORA DE APOIO AO GABINETE, desta Fundação; II – A presente portaria
entra em vigor a partir desta data.
CIENTIFIQUE-SE e CUMPRA-SE.
DATA DE ASSINATURA DA PORTARIA: 01/10/2007.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 075/07.

A FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC na conformidade do artigo 10 do
Decreto Estadual nº 11569 de 10/12/2004 (que aprovou o Estatuto da FUNDAC),
RESOLVE: I – Exonerar a servidora DULCINÉIA SOARES LOUREIRA DOS SANTOS,
matrícula nº 060212-4, para exercer a Função Gratificada, Símbolo DAI-6, de
SUPERVISOR DE PRODUÇÃO, desta Fundação; II – A presente portaria entra em
vigor a partir desta data.
CIENTIFIQUE-SE e CUMPRA-SE.
DATA DE ASSINATURA DA PORTARIA: 01/10/2007.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 077/07.

A FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC na conformidade do artigo 10 do
Decreto Estadual nº 11569 de 10/12/2004 (que aprovou o Estatuto da FUNDAC),
RESOLVE: I – Exonerar a servidora LUCINEIDE VIEIRA BORGES, matrícula nº 007253-
2, para exercer a Função Gratificada, Símbolo DAI-6, de SUPERVISORA
ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA ESCOLA DE MÚSICA DE TERESINA, desta
Fundação; II – A presente portaria entra em vigor a partir desta data.
CIENTIFIQUE-SE e CUMPRA-SE.
DATA DE ASSINATURA DA PORTARIA: 01/10/2007.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 079/07.

A FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC na conformidade do artigo 10 do
Decreto Estadual nº 11569 de 10/12/2004 (que aprovou o Estatuto da FUNDAC),
RESOLVE: I – Designar a servidora MÔNICA M BOA VISTA G B CASTELO BRANCO,
matrícula nº 007406-3, para exercer a Função Gratificada, Símbolo DAI-7, de
SUPERVISORA DE CONVÊNIOS, desta Fundação; II – A presente portaria entra em

vigor a partir desta data.
CIENTIFIQUE-SE e CUMPRA-SE.
DATA DE ASSINATURA DA PORTARIA: 01/10/2007.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 080/07.

A FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC na conformidade do artigo 10 do
Decreto Estadual nº 11569 de 10/12/2004 (que aprovou o Estatuto da FUNDAC),
RESOLVE: I – Designar a servidora MIRIAN AQUINO MENDES LEAL, matrícula nº
057009-5, para exercer a Função Gratificada, Símbolo DAI-5, de SUPERVISORA DE
DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL, desta Fundação; II – A presente portaria entra
em vigor a partir desta data.
CIENTIFIQUE-SE e CUMPRA-SE.
DATA DE ASSINATURA DA PORTARIA: 01/10/2007.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 076/07.

A FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC na conformidade do artigo 10 do
Decreto Estadual nº 11569 de 10/12/2004 (que aprovou o Estatuto da FUNDAC),
RESOLVE: I – Designar a servidora DULCINÉIA SOARES LOUREIRO DOS SANTOS,
matrícula nº 0060212-4, para exercer a Função Gratificada, Símbolo DAI-7, de
SUPERVISORA DE PRODUÇÃO, desta Fundação; II – A presente portaria entra em
vigor a partir desta data.
CIENTIFIQUE-SE e CUMPRA-SE.
DATA DE ASSINATURA DA PORTARIA: 01/10/2007.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 068/07.

A FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC na conformidade do artigo 10 do
Decreto Estadual nº 11569 de 10/12/2004 (que aprovou o Estatuto da FUNDAC),
RESOLVE: I – Designar o servidor FRANCISCO MARQUES LIMA FILHO, matrícula
nº 007138-2, para exercer a Função Gratificada, Símbolo DAI-7, de SUPERVISOR
AMINISTRATIVO E FINANCEIRO DA ESCOLA DE DANÇA, desta Fundação; II – A
presente portaria entra em vigor a partir desta data.
CIENTIFIQUE-SE e CUMPRA-SE.
DATA DE ASSINATURA DA PORTARIA: 01/10/2007.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 078/07.

A FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC na conformidade do artigo 10 do
Decreto Estadual nº 11569 de 10/12/2004 (que aprovou o Estatuto da FUNDAC),
RESOLVE: I – Designar a servidora LUCINEIDE VIEIRA BORGES, matrícula nº 007253-
2, para exercer a Função Gratificada, Símbolo DAI-7, de SUPERVISORA
ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA ESCOLA DE MÚSICA DE TERESINA, desta
Fundação; II – A presente portaria entra em vigor a partir desta data.
CIENTIFIQUE-SE e CUMPRA-SE.
DATA DE ASSINATURA DA PORTARIA: 01/10/2007.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

OF. 96

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 463/07

ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços Temporários celebrado entre a SECRETARIA
ESTADUAL DA SAÚDE DO PIAUÍ e CLEIBER RICARDO DA SILVEIRA. OBJETO:
Coordenação do Curso de Capacitação em Gestão de serviços – Gestão Hospitalar com
recursos da UNESCO por através do Contrato ED 07723/2006. VIGÊNCIA: 03 (três) meses,
com efeito retroativo a 27/09/07 e até 27/12/07. VALOR: Valor estimado de R$ 3.900,00 (três
mil e novecentos reais) em 03 parcelas de R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais). FONTE DE
RECURSOS: UNESCO – Contrato 7723/06. DATA DA ASSINATURA: 07.11.07.
SIGNATÁRIOS: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES - Secretário Estadual
de Saúde; CLEIBER RICARDO DA SILVEIRA - Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 464/07

ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços Temporários celebrado entre a SECRETARIA
ESTADUAL DA SAÚDE DO PIAUÍ e ANDERSON DE MOURA LIMA. OBJETO:
Coordenação do Curso de Capacitação em Gestão de serviços – Gestão Hospitalar com
recursos da UNESCO por através do Contrato ED 07723/2006. VIGÊNCIA: 03 (três) meses,
com efeito retroativo a 27/09/07 e até 27/12/07. VALOR: Valor estimado de R$ 3.900,00 (três
mil e novecentos reais) em 03 parcelas de R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais). FONTE DE
RECURSOS: UNESCO – Contrato 7723/06. DATA DA ASSINATURA: 07.11.07.
SIGNATÁRIOS: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES - Secretário Estadual
de Saúde; ANDERSON DE MOURA LIMA - Contratado.